Prefeitura Municipal de Serra Azul
                            Rua: Dona Maria das Dores, 248-Fone: (016) 3982 9100-  Fax: (016) 39821302  - CEP: 14.230-000

PORTARIA N º 077, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016.

Designa comissão de sindicância para apuração de

fatos ocorridos no Departamento de Educação,

envolvendo servidor professor.

MARIA SALETE ZANIRATO GIOLO, Prefeita Municipal de Serra Azul – SP, Comarca

de Cravinhos – SP, no uso de suas atribuições legais.

                                Considerando o despacho 183/2016,

RESOLVE:

I – Designar os Servidores Municipais SEBASTIÃO HENRIQUE QUIRINO, EDNO

LONGO SALVADOR e VERA LUCIA EUZÉBIO VILLELA DOS REIS para, em comissão

e sem ônus à municipalidade, sob a presidência do primeiro, apurarem os fatos relatados à

Diretora da Educação com o objetivo de se verificar se houve falta funcional por parte do

servidor apontado.

II – conceder o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos ora determinados que

deverá se processar com a elaboração de relatório circunstanciado, restando facultado aos

integrantes da comissão ora constituída, plena liberalidade para atuar nas diligências que se

apresentarem necessárias, independentemente de qualquer formalidade, visando elucidar as

questões ora sindicadas, obedecida a legislação regente e o direito ao contraditório.

III- A presente sindicância terá caráter sigiloso.

Serra Azul, aos 20 de setembro de 2016.

_______________________________
Maria Salete Zanirato Giolo

Prefeita Municipal